[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «10» октября  2018 г.  №  909

г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении цен на платные  дополнительные
общеобразовательные услуги, оказываемые  МБДОУ
Центр развития ребенка – детский сад № 12 «Золотая рыбка»
г. Железногорск – Илимский»

            В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации,  п. 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7 – ФЗ «О некоммерческих  организациях», постановлением  администрации Нижнеилимского муниципального района от 29.09.2011 г. № 1016 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции  «Рассмотрение материалов экономического обоснования тарифов на услуги муниципальных  предприятий и учреждений», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация муниципального образования «Нижнеилимского района»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить  и ввести в действие с 01.09.2018 года цены на платные  дополнительные общеобразовательные услуги по муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному учреждению Центр развития ребенка  - детский сад № 12  «Золотая рыбка»  г. Железногорск - Илимский, согласно Приложению.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию  в периодическом печатном  издании «Вестник Думы и Администрации  Нижнеилимского муниципального района» и размещению  на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам  Г. П. Козак.

Мэр  района                                                                                                    М. С. Романов
Рассылка: в дело, отдел СЭР, отдел организационной работы и взаимодействия с поселениями, МДОУ ЦРР № 12  «Золотая рыбка» г. Железногорск – Илимский, ДО, РФУ.
О. Р. Бурьян

(839566) 32745
Приложение

к постановлению  администрации

Нижнеилимского муниципального района

От «10» октября 2018 г.   № 909

Стоимость платных  услуг, планируемых оказывать муниципальным дошкольным  образовательным  учреждением Центр развития ребенка  - детский сад № 12  «Золотая рыбка» г. Железногорск - Илимский
	№
	Наименование платной услуги (работы)
	Стоимость (в руб.)

	1
	Физкультурно-оздоровительная работа с применением тренажеров для реализации авторской программы  "Страна "Тренажерия" (одно занятие на одного воспитанника)
	103,00

	2
	Плавание для малышей (2-3 года) для реализации авторской программы "Плавание  для малышей" (одно занятие на одного воспитанника)
	110,00

	3
	Консультационные  услуги  по  вопросам  психолого-педагогического характера (в час)
	315,00

	4
	Художественно - эстетическое развитие  ребенка для реализации авторской программы "Становление личности ребенка посредством искусства по методике Т. Смирновой" (в час)
	351,00

	5
	Коррекция речевого развития для реализации программы: "Программа логопедической работы по  преодолению общего недоразвития речи" (в час)
	411,00

Мэр  района                                                                                           М. С. Романов